CONSIDERATO che la spesa complessiva per l’affidamento diretto per il rinnovo dei servizio di assicurazione 

Responsabilità Civile, Infortuni, Malattia, tutela legale, assistenza in favore di Alunni e 

Personale della scuola è stimato indicativamente in € 2.900,00 (duemilanovecento/00) (IVA 

inclusa) e trova copertura nel PROGRAMMA ANNUALE per l’anno 2024; 

TENUTO CONTO che l’importo del presente appalto è inferiore ad € 40.000,00 e, pertanto, ai sensi dell’art. 45 

del D.lgs 36/2023  l’operatore economico affidatario attesta con dichiarazione sostitutiva di

[...]

• responsabilità civile, infortuni, malattia, tutela legale, assistenza in favore di alunni e personale scuola, 
con decorrenza 04/12/2024, premio annuo pro capite per assicurato euro 5,00 (Opzione A Full Operator 
tolleranza 10%, copertura globale alunni e operatori scolastici); 

- di autorizzare la spesa complessiva € 2.900,00 (duemilanovecento/00), IVA inclusa, da imputare sul capitolo 
A02.03 – Assicurazione alunni e personale, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;  

- di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art. 18 del D.lgs 36/2023;